A.—*Canon 160.*—«Romani Pontificis electio unice regitur const. Pii X *Vacante Sede Apostolica*, 25 Dec. 1904; in aliis electionibus ecclesiasticis serventur praescripta canonum qui sequuntur, et peculiaria, si qua sint, pro singulis officiis legitime statuta».

B.—*Canon 241.*—«Sede Apostolica vacante, Sacrum Cardinalium Collegium et Romana Curia non aliam habent potestatem, quam quae definitur in const. Pii X *Vacante Sede Apostolica*, 25 Dec. 1904».

C.—*Canon 2330.*—«Quod attinet ad poenas statutas in delicta quae in eligendo Summo Pontifice committi possunt, unice standum const. Pii X *Vacante Sede Apostolica*, 25 Dec. 1904».

7. AAS, 40 (1948), 306.

8. AAS, 38 (1946), 65-99.

2.—Variantes en dos ordenamientos de Religiosos.

Dejando otros Cánones del tratado de los Religiosos, queremos subrayar las variantes introducidas en el contenido de algunos; y que todavía están por recogerse en la redacción o formulación de la letra de los mismos.

A) *Adhesión a secta acatólica*.—Según el Canon 542, n. 1: «Invalide ad novitiatum admittuntur: qui sectae acatholicae adhaeserunt». Ahora bien; la Comisión intérprete declaró con fecha 16 de octubre de 1919: «Utrum verba qui sectae acatholicae adhaeserunt canonis 542 sint intelligenda de iis, qui Dei gratia moti ex haeresi vel schismate, in quibus nati sunt, ad Ecclesiam pervenerint; an potius de iis qui a fide defecerunt et sectae acatholicae adhaeserunt.—Resp. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam»⁹.

Se trata aquí evidentemente de una interpretación *restrictiva* del sentido obvio del Canon; por consiguiente con ella, ha quedado el Canon 542, transmutado en su contenido, debiendo recoger su *letra*, en una nueva redacción, el cambio operado.

B) *Clausura de monjas*.—La Constitución Apostólica «Sponsa Christi», de Pío XII ha introducido varias modificaciones en los Cánones del Código Canónico, referentes a la clausura de las monjas.

«Art. IV

§ 1. Severior Monialium clausura, quae pontificia dicitur firmis semper ac pro omnibus Monasteriis iis notis quae eidem quasi naturales sunt, duplex in posterum distinguetur: *maior* et *minor*.

§ 2. 1.º Clausura pontificia *maior*, illa scilicet quae in Codice describitur (cc. 600-602), hac Nostra Apostolica Constitutione plane confirmatur. Sacra Congregatio de Religiosis, Nostra Auctoritate, declarabit quas ob causas dispensatio a clausura maiori concedi possit, ut, rei natura incolumi, nostri temporis adiunctis aptius eadem accommodetur.

2.º Clausura pontificia *maior*, salvo § 3, 3.º, in omnibus Monasteriis vigere ex regula debet, quae vitam contemplativam unice profitentur.